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DIE STATISTIKEN DER KATHOLISCHEN KIRCHE 

Vatikanstadt (Fidesdienst) – Zum Sonntag der Weltmission veröffentlicht der Fidesdienst traditionsgemäß ausgewählte Statistiken zur Übersicht über die missionarische Tätigkeit der Kirche in aller Welt. Die Tabellen sind dem letzten „Statistischen Jahrbuch der Kirche“ entnommen (mit Daten zum 31. Dezember 2008) und geben Auskunft über die Mitglieder der Kirche, seelsorgerische Strukturen, Tätigkeit im Gesundheits- und Bildungswesen. In Klammern sind jeweils Veränderungen, Anstieg (+) oder Rückgang (-) im Vergleich zum Vorjahr angegeben, wie sie aus der Gegenüberstellung des Fidesdienstes hervorgehen.


Weltbevölkerung


Zum 31. Dezember 2008 lebten auf der ganzen Welt insgesamt 6.698.353.000 Menschen, d.h. 81.256.000 mehr als im Vorjahr. Der Anstieg betrifft alle Kontinente einschließlich Europa, wie bereits im Vorjahr. Nach Kontinenten gegliedert entsteht folgendes Bild: Afrika + 29.674.000; Amerika + 5.687.000; Asien + 42.914.000; Ozeanien + 670.000¸Europa + 2.311.000.

Katholiken 


Zum selben Datum betrug die Anzahl der Katholiken insgesamt 1.165.714.000, das bedeutet einen Anstieg um 19.058.000 im Vergleich zum Vorjahr. Die Zahl stieg auf allen Kontinenten. Nach Kontinenten gegliedert entsteht folgendes Bild: Afrika + 8.025.000; Amerika + 7.579.000; Asien + 3.152.000; Europa + 193.000; Ozeanien + 109.000.


Der Anteil der Katholiken stieg weltweit um 0,07 % an und beträgt damit insgesamt 17,40%.. Nach Kontinenten gegliedert entsteht folgendes Bild: Afrika +0,29, Amerika + 0,44, Asien + 0,05, während es in Europa - 0,1, und Ozeanien -0,2 einen Rückgang gab. 

Einwohner und Katholiken je Priester

Die Zahl der Einwohner je Priester stieg um 136 an, wobei sich weltweit eine Anzahl von 13.015 ergibt. Nach Kontinenten gegliedert entsteht folgendes Bild: Anstieg in Afrika (+ 105), Europa (+ 43) und Ozeanien (+28) und Rückgang in Amerika (- 18) und Asien (-402). 


Die Zahl der Katholiken je Priester stieg insgesamt um 39, der Durchschnittswert weltweit liegt somit bei 2.849. Nach Kontinenten gegliedert entsteht folgendes Bild: Anstieg in Afrika (+98) Amerika (+37), Asien (+10), Europa (+ 14), während es in Ozeanien (-8) einen Rückgang gab.


Kirchsprengel und Missionsstationen

Insgesamt stieg die Zahl der Kirchsprengel um 9 im Vergleich zum Vorjahr und liegt damit bei insgesamt 2.945, mit neuen Kirchsprengeln in Afrika (+ 2) und Amerika (+ 4), Asien (+1) und Europa (+2). Insgesamt gibt es 1.665 Missionsstationen mit einem eigenen Priester (649 mehr als im Vorjahr). Die Zahl stieg auf allen Kontinenten mit Ausnahme von Ozeanien (- 1). Die Zahl der Missionsstationen ohne eigenen Priester stieg im vergangenen Jahr um insgesamt 847 und liegt damit heute weltweit bei 125.489. Der Anstieg betrifft Afrika (+ 747), Asien (+539), Europa (+45), während die Zahl in Amerika (- 463) und Ozeanien (-21) zurückging.

Bischöfe

Die Zahl der Bischöfe stieg weltweit um 56 an und beträgt damit heute insgesamt 5.002; dabei war ein Anstieg auf allen Kontinenten mit Ausnahme von Ozeanien (-4) zu verzeichnen. Insgesamt stieg auch in diesem Jahr sowohl die Zahl der Diözesanbischöfe, wobei die Zahl der Ordensbischöfe zurückging. Die Diözesanbischöfe sind insgesamt 3.786 (57 mehr als im Vorjahr), während die Zahl der Ordensbischöfe 1.216 beträgt (1 weniger als im Vorjahr). Der Anstieg der Diözesanbischöfe betrifft praktisch alle Kontinente: Afrika (+ 14); Amerika (+ 32), Asien (+8), Europa (+7), während die Zahl nur in Ozeanien (-4) zurückging. Bei der Zahl der Ordensbischöfe gab es einen Anstieg nur in Europa (+4) wahrend die Zahl in Afrika (+-2), und Amerika (-3) zurückging und in Asien und Ozeanien unverändert blieb.

Priester

Die Zahl der Priester stieg weltweit um 1.142 und liegt damit bei 409.166. Einen Rückgag verzeichnet erneut Europa (- 1.664) während es in Afrika (953), Amerika (659), Asien (1.120) und  Ozeanien (-55) Anstiege gab. Die Zahl der Diözesanpriester stieg weltweit um 1.576 und beträgt damit insgesamt 274.007, mit Anstiegen in Afrika (+ 821), Amerika (+ 811) und Asien (+ 746) und Ozeanien (- 67) und erneut gab es einen Rückgang in Europa (- 869). Die Zahl der Ordenspriester ging um 434 zurück, womit ihre Anzahl damit insgesamt 135.159 beträgt. Die Zahl stieg wie bereits in den Vorjahren in Asien (+ 374) und Afrika (+ 132) sowie dieses Jahr auch in Ozeanien (+7), rückläufig waren die Zahlen in Amerika (- 152) und Europa (- 795).

Ständige Diakone
Insgesamt stieg die Zahl der Ständigen Diakone um 1.261 und liegt damit weltweit bei 37.203. Am meisten stieg die Zahl ein weiteres Mal in Amerika (+ 774) und Europa (+ 481) gefolgt von Afrika (+ 9) und Ozeanien (+ 17), während die Zahl in Asien (- 20) rückläufig war. Die Zahl der ständigen Diakone in den Diözesen beträgt weltweit 35.297 und stieg auf allen Kontinenten insgesamt um 1.309 an. Einen Anstieg gab es in Afrika (- 28), Amerika (+ 829), Asien (+ 23), Europa (+ 419) und Ozeanien (+ 10). Die Zahl der Ständigen Diakone aus religiösen Instituten beträgt 645 und stieg damit im Vergleich zum Vorjahr um 133 an. Dabei gab es Anstiege in Amerika (+69), Europa (+53) und einen Rückgang in Afrika (-4), Asien (-3), und Ozeanien (-109).
Laienbrüder und Ordensschwestern

Die Zahl der Laienbrüder stieg weltweit um 315 an und liegt damit bei insgesamt 54.641. Anstiege gibt es in Afrika (+ 95), Amerika (+ 232) und Asien (+ 69) während die Zahl in Europa (- 115) und Ozeanien (- 596) zurückging. Die Zahl der Ordensschwestern ging weltweit zurück (– 7.746) und beträgt damit insgesamt 739.068. Nach Kontinenten gegliedert entsteht folgendes Bild: einen Anstieg gab es auch dieses Jahr in Afrika (+ 1.845) und Asien (+ 2.170), einen Rückgang in Europa (- 8.167), Amerika (– 3.452) und Ozeanien (– 142). 


Säkularinstitute

Die Zahl der Mitglieder von Säkularinstituten für Männer beträgt weltweit insgesamt 743 und stieg damit im Vergleich zum Vorjahr um insgesamt 78 an. Nach Kontinenten aufgeteilt ergibt sich eine gegenteilige Tendenz im Vergleich zum Vorjahr als die Zahl nur in Europa stieg, wohingegen sie dieses Jahr zurückging (- 33) während die Zahl in Ozeanien gleich bleibt und in Afrika (+ 35), Amerika (+ 57) und Asien (+ 16) zurückgeht.

Die Säkularinstitute für Frauen haben weltweit insgesamt 26.646 Mitglieder mit einem Rückgang um insgesamt 132. Einen Rückgang gab es in Amerika (- 158), Asien (- 57), Europa (- 426) und Ozeanien (-1) während die Zahl nur in Afrika (+ 194) stieg. 

Laienmissionare und Katechisten

Die Zahl der Laienmissionare beträgt weltweit 316.836 und stieg damit um insgesamt 66.372, wobei Anstiege in Afrika (+ 911), Amerika (+ 57.955), Asien (- 7.315) und Europa (+ 241) verzeichnet wurden und es nur es in Ozeanien (-50) einen Rückgang gab.

Die Zahl der Katechisten stieg weltweit um 89.208 und beträgt damit insgesamt 3.082.562. Anstiege gab es in Afrika (+ 7.318), Amerika (+ 82.846) und Europa (+ 10.617) und einen Rückgang in Asien (- 11.011) und Ozeanien (-562).
Große Seminaristen 

Die Zahl der Großen Seminaristen in Diözesen und Ordensinstituten stieg auch dieses Jahr weltweit gibt es insgesamt 1.105 Priesteramtskandidaten mehr und die Zahl liegt damit insgesamt bei 117.024. Einen Anstieg gab es in Afrika (+ 878), Asien (+ 1.380) und Ozeanien (+ 64) während die Zahl auch dieses Jahr in Amerika (- 267) und Europa (- 950) zurückging.

Die Zahl der Großen Seminaristen in Diözesen liegt bei 71.176 (- 49 im Vergleich zum Vorjahr) und bei den Ordensinstituten gibt es insgesamt 45.848 (+ 1.154) Große Seminaristen. Bei den Großen Seminaristen aus den Diözesen gab es Anstiege in Afrika (+ 470), Asien (- 412) und Ozeanien (+ 75) während die Zahl in Amerika (- 278), und Europa (- 728) zurückging. Die Zahl der Großen Seminaristen in Ordensinstituten steigt in Afrika (+ 408), Amerika (- 11) und Asien (+ 968), während sie in Europa (- 222) und Ozeanien (- 11) sinkt. 

Kleine Seminaristen

Die Zahl der Kleinen Seminaristen, in Diözesen und Ordensinstituten, stieg dieses Jahr weltweit um 382 an und liegt damit bei insgesamt 102.360. Einen Anstieg gab es in Afrika (+ 1.350) und Asien (+ 281), während die Zahl in Europa (- 578), Amerika (- 591), Europa (-578) und Ozeanien (- 80) zurückgeht.

Die Zahl der Kleinen Seminaristen in den Diözesen beträgt insgesamt 77.987 (+ 842) und bei den Ordensinstituten liegt ihre Zahl bei 24.373 (- 460). Bei den Kleinen Seminaristen aus den Diözesen geht die Zahl mit Ausnahme von Afrika (+ 1.102) und Asien (+325) auf allen Kontinenten zurück: Amerika (- 136), Europa (- 357) und Ozeanien (- 92). Die Kleinen Seminaristen in den Ordensinstituten gehen in Amerika (– 455), Asien (-44) und Europa (- 221) zurück während die Zahl in Afrika (+ 248) und Ozeanien (- 12) steigt.

Schulen und Bildungseinrichtungen

In aller Welt befinden sich zahlreiche Schulen und Bildungseinrichtungen in kirchlicher Trägerschaft, im Einzelnen entsteht folgendes Bild: 67.848 Vorschulen mit 6.383.910 Schülern; 93.315 Grundschulen mit 30.520.238 Schülern; 42.234 Sekundarstufen mit 17.758.405 Schülern; insgesamt 1.968.828 Schüler besuchen weiterführende Schulen der katholischen Kirche und 3.088.208 Studenten studieren an kirchlichen Universitäten. 

Pflegeeinrichtungen und Wohlfahrtsinstitute
Die Zahl der Pflegeeinrichtungen und Wohlfahrtsinstitute in kirchlicher Trägerschaft umfasst 5.428 Krankenhäuser mit den meisten Einrichtungen in Amerika (1.717) und Europa (1.288); 18.025 Krankenstationen die meisten in Amerika (5.516), Afrika (5.375) und Asien (3.547), 529 Leprastationen die meisten in Asien (285) und Afrika (184); 15.985 Alters-, Pflege und Behindertenheime, die meisten in Europa (8.265) und Amerika (4.143); 9.962 Waisenhäuser, zu etwa einem Drittel in Asien (3.437); 11.902 Kindergärten; 13.945 Eheberatungsstellen, größtenteils in Europa (5.991) und Amerika (5.044); 34.250 Sonderschulen und 10.800 andere Institute, größtenteils in Amerika (4.285), Europa (2.937) und Asien (2.009).

STATISTIKEN DER KATHOLISCHEN KIRCHE

Daten aus dem “Statistischen Jahrbuch der Kirche” bearbeitet vom Fidesdienst

in Klammern Veränderungen,

Anstieg (+) oder Rückgang (-), im Vergleich zum Vorjahr
WELTBEVÖLKERUNG – KATHOLIKEN

	Kontinente
	Einwohner 
	Katholiken
	Anteil in % 

	Afrika
	973.417.000 (+ 29.674.000)
	172.950.000 (+ 8.025.000)
	 17,77 % (+ 0,29)

	Amerika
	913.080.000 (+ 5.687.000)
	576.149.000 (+ 7.579.000)
	63,10 % (+ 0,44)

	Asien
	4.067.884.000 (+ 42.914.000)
	124.046.000 (+ 3.152.000)
	3,05 % (+ 0,05)

	Europa
	709.109.000 (+ 2.311.000)
	283.433.000 (+ 193.000)
	 39,97 % (- 0,1)

	Ozeanien
	34.863.000 (+ 670.000)
	9.136.000 (+ 109.000)
	 26,23 % (- 0,2 )

	Insgesamt
	6.698.353.000 (+ 81.256.000)
	1.165.714.000 (+ 19.058.000)
	 17,40% (+ 0,07)


EINWOHNER/KATHOLIKEN JE PRIESTER

	Kontinente
	Einwohner je Priester 
	Katholiken je Priester 

	Afrika
	27.335 (+ 105)
	4.857 (+ 98) 

	Amerika
	7.451 (- 18)
	4.717 (+ 37)

	Asien
	50.030 (- 402)
	2.300 (+ 10)

	Europa
	3.679 (+ 43)
	1.471 (+ 14)

	Ozeanien
	7.340 (+ 28)
	1.923 (- 8)

	Insgesamt
	13.015 (+ 136)
	2.849 (+ 39)


KIRCHSPRENGEL – MISSIONSSTATIONEN
	Kontinente
	Kirchsprengel
	Missionsstationen mit eigenem Priester 
	Missionsstationen ohne eigenen Priester 

	Afrika
	518 (+ 2)
	284 (+ 36)
	71.552 (+ 747)

	Amerika
	1.076 (+ 4)
	119  (+ 14)
	12.205  (- 463)

	Asien
	524 (+ 1)
	1.066 (+ 488)
	41.105 (+ 539)

	Europa
	748 (+ 2)
	147 (+ 112)
	109 (+ 45)

	Ozeanien
	79 (=)
	49 (- 1)
	518 (- 21)

	Insgesamt
	2.945 (+ 9)
	1.665 (+ 649)
	125.489 (+ 847)


BISCHÖFE

	Kontinente
	Insgesamt
	Diözesanbischöfe
	Ordensbischöfe

	Afrika
	669 (+ 12)
	488 (+ 14)
	181 (- 2)

	Amerika
	1.876 (+ 29)
	1.310 (+ 32)
	566 (- 3)

	Asien
	740 (+ 8)
	547 (+ 8)
	193 (=)

	Europa
	1.587 (+ 11)
	1.356 (+ 7)
	231 (+ 4)

	Ozeanien
	130 (- 4)
	85 (- 4)
	45 (=)

	Insgesamt
	5.002 (+ 56)
	3.786 (+ 57)
	1.216 (- 1)


PRIESTER

	Kontinente
	Insgesamt
	Weltpriester
	Ordenspriester

	Afrika
	35.611 (+ 953)
	23.975 (+ 821)
	11.636 (+ 132)

	Amerika
	122.154 (+ 659)
	80.465 (+ 811)
	41.689 (- 152)

	Asien
	53.922 (+ 1.120)
	31.737 (+ 746)
	22.185 (+ 374)

	Europa
	192.729 (- 1.664)
	135.102 (- 869)
	57.627 (- 795)

	Ozeanien
	4.750 (+ 74)
	2.728 (+ 67)
	2.022 (+ 7)

	Insgesamt
	409.166 (+ 1.142)
	274.007 (+ 1.576)
	135.159 (- 434)


STÄNDIGE DIAKONE


	Kontinente
	Insgesamt
	Ständige Diakone 

in Diözesen
	Ständige Diakone 

in Ordensinstituten

	Afrika
	412  (+ 9)
	386 (+ 5)
	26 (+ 4)

	Amerika
	24.030 (+ 774)
	23.749 (+ 749)
	281 (+ 25)

	Asien
	143 (- 20)
	115 (- 3)
	28 (- 17)

	Europa
	12.329 (+ 481)
	12.003 (+ 474)
	326 (+ 7)

	Ozeanien
	289 (+ 17)
	286 (+ 17)
	3 (=)

	Insgesamt
	37.203 (+ 1.261 )
	36.539 (+ 1.242)
	664 (+ 19)


LAIENBRÜDER UND ORDENSSCHWESTERN 
	Kontinente
	Laienbrüder
	Ordensschwestern

	Afrika
	8.016 (+ 95)
	63.731 (+ 1.845)

	Amerika
	16.987 (+ 232)
	203.057 (- 3.452)

	Asien
	10.110 (+ 69)
	160.862 (+ 2.170)

	Europa
	18.097 (- 596)
	301.971 (- 8.167)

	Ozeanien
	1.431 (- 115)
	9.447 (- 142)

	Insgesamt
	54.641 (- 315)
	739.068 (- 7.746)


MITGLIEDER VON SÄKULARINSTITUTEN


	Kontinente
	Mitglieder von Säkularinstituten

Männer
	Mitglieder von Säkularinstituten 

Frauen

	Afrika
	76 (+ 35)
	731 (+ 194)

	Amerika
	250 (+ 57)
	5.896 (- 158)

	Asien
	43 (+ 19)
	1.669 (- 57)

	Europa
	373 (- 33)
	18.308 (- 426)

	Ozeanien
	1 (=)
	42 (- 1)

	Insgesamt
	743 (+ 78)
	26.646 (- 132)


LAIENMISSIONARE, KATECHISTEN


	Kontinente
	Laienmissionare
	Katechisten

	Afrika
	4.501 (+ 911)
	407.250 (+ 7.318)

	Amerika
	287.594 (+ 57.955)
	1.806.130 (+ 82.846)

	Asien
	19.771 (+ 7.315)
	301.542 (- 11.011)

	Europa
	4.663 (+ 241)
	552.445 (+ 10.617)

	Ozeanien
	307 (- 50)
	15.195 (- 562)

	Insgesamt
	316.836 (+ 66.372)
	3.082.562 (+ 89.208)


GROSSE SEMINARISTEN IN DIÖZESEN UND ORDENSINSTITUTEN


	Kontinente
	Insgesamt


	Große Seminaristen 

in Diözesen
	Große Seminaristen 

in Ordensinstituten

	Afrika
	25.607 (+ 878)
	17.124 (+ 470)
	8.483 (+ 408)

	Amerika
	36.502 (- 267)
	24.567 (- 278)
	11.935 (+ 11)

	Asien
	32.677 (+ 1.380)
	15.378 (+ 412)
	17.299 (+ 968)

	Europa
	21.193 (- 950)
	13.399 (- 728)
	7.794 (- 222)

	Ozeanien
	1.045 (+ 64)
	708 (+ 75)
	337 (- 11)

	Insgesamt
	117.024 (+ 1.105)
	71.176 (- 49)
	45.848 (+ 1.154)


KLEINE SEMINARISTEN IN DIÖZESEN UND ORDENSINSTITUTEN
	Kontinente
	Insgesamt


	Kleine Seminaristen

in Diözesen 
	Kleine Seminaristen

in Ordensinstituten

	Afrika
	50.162 (+ 1.350)
	44.155 (+ 1.102)
	6.007 (+ 248)

	Amerika
	15.391 (- 591)
	10.837 (- 136)
	4.554 (- 455)

	Asien
	24.319 (+ 281)
	15.442 (+ 325)
	8.877 (- 44)

	Europa
	12.235 (- 578)
	7.341 (- 357)
	4.894 (- 221)

	Ozeanien
	253 (- 80) 
	212 (- 92)
	41 (+ 12)

	Insgesamt
	102.360 (+ 382)
	77.987 (+ 842)
	24.373 (- 460)


SCHULEN UND SCHÜLER


	
	Vorschulen

Institute
	Vorschulen 

Schüler
	Grundsch.

Institute
	Grundschulen

Schüler
	Sekundarst.

Institute
	Sekundarst.

Schüler
	Weiterf. Sch.

Schüler
	UNIVERSIT

Studenten

	Afrika
	12.689
	1.308.053
	34.162
	14.525.493
	10.536
	3.753.688
	68.782
	88.822

	Amerika
	15.764
	1.564.089
	22.906
	7.280.689
	10.753
	4.734.636
	589.785
	2.102.749

	Asien
	14.172
	1.643.926
	16.236
	5.056.201
	9.903
	5.002.075
	1.046.031
	544.526

	Europa
	23.611
	1.763.780
	17.109
	3.014.405
	10.345
	3.867.747
	253.812
	341.482

	Ozeanien
	1.612
	104.062
	2.902
	643.450
	697
	400.259
	10.418
	10.629

	Insgesamt
	67.848
	6.383.910
	93.315
	30.520.238
	42.234
	17.758.405
	1.968.828
	3.088.208


PFLEGEEINRICHTUNGEN UND WOHLFAHRTSINSTITUTE

	Kontinente
	Kranken

häuser
	Kranken

stationen
	Lepra-

stationen
	Alters- und

Pflegeheime 
	Waisen

häuser
	Kinder

gärten
	Ehe

beratungs

stellen
	Sonder-

schulen
	Andere

Ein-

richtg.

	Afrika
	1.137
	5.375
	184
	834
	1.285
	2.038
	1.673
	2.882
	1.364

	Amerika
	1.717
	5.516
	45
	4.143
	2.679
	3.867
	5.044
	14.374
	4.285

	Asien
	1.130
	3.547
	285
	2.234
	3.437
	3.374
	1.000
	5.353
	2.009

	Europa
	1.288
	3.004
	12
	8.265
	2.448
	2.507
	5.991
	10.979
	2.937

	Ozeanien
	156
	583
	3
	509
	113
	116
	237
	662
	205

	Insgesamt
	5.428
	18.025
	529
	15.985
	9.962
	11.902
	13.945
	34.250
	10.800


KIRCHSPRENGEL DIE DER

KONGREGATION FÜR DIE EVANGELISIERUNG DER VÖLKER

UNTERSTEHEN

Vatikanstadt (Fidesdienst) – Die Kongregation für die Evangelisierung der Völker steht im Dienst des Heiligen Vaters und soll „die missionarischen Belange auf der ganzen Welt, die Missionsarbeit und die Missionshilfe, leiten und koordinieren“ (vgl. Ad Gentes, Pastor bonus 85)

Getreu dem Sendungsauftrag Jesu Christi hat die Kirche von Anfang an das Evangelium unter allen Völkern verkündet. Angesichts der veränderten Erfordernisse der Evangelisierung wurden seit dem 16. Jahrhundert spezifische Strukturen geschaffen, die für die Missionstätigkeit zuständig sein sollten. Im Jahr 1622 gründete Papst Gregor XV. die „Heilige Kongregation de Propaganda Fide“, die „das Evangelium und die katholische Lehre in allen Missionen predigen und verkünden“ sollte. Dafür wurde sie auch mit der notwendigen Entscheidungskompetenz ausgestattet, damit sie diese wichtige Aufgabe wirkkräftig erfüllen konnte. Papst Urban VIII. gründete 1627 das „Collegio Urbano“ der Kongregation, an der Welt und Ordenspriester ausgebildet werden sollten, und die Druckerei „Tipografia Poliglotta“ für die Veröffentlichung von Dokumenten und Texten in den verschiedenen Sprachen der Völker.


Die Apostolische Konstitution „Pastor bonus“ von Johannes Paul II. bekräftigt das allgemeine Prinzip der Jurisdiktion, die vom Zweiten Vatikanischen Konzil (vgl. Ad gentes, 29) festgelegt wurde: „Die Kongregation leitet und koordiniert in aller Welt die Evangelisierung der Völker und die missionarische Zusammenarbeit“ (85).


Zu den Hauptzielen des Missionsdikasteriums gehört es deshalb, die angemessene Verteilung der Missionare zu sichern; sich um die Ausbildung der Weltpriester und Katechisten zu kümmern; den Ordensinstituten oder Ortskirchen die Evangelisierung in den Missionsländern anzuvertrauen.

Insgesamt entsteht für die der Kongregation für die Evangelisierung der Völker unterstellten Kirchsprengel zum 12. Oktober 2010 folgendes Bild:

Kirchsprengel, die der Kongregation für die Evangelisierung der Völker unterstehen: insgesamt 1.098

	Kontinent
	ED
	D
	TA
	AV
	AP
	M
	AA
	MO
	INSGESAMT

	Afrika
	87 
	379 
	-
	17 
	8 
	1 
	- 
	3 
	495 

	Amerika
	7 
	31 
	-
	45 
	- 
	2 
	-
	-
	85 

	Asien
	76 
	335 
	1 
	16 
	35 
	3 
	4 
	2 
	472 

	Ozeanien
	11 
	31 
	-
	-
	1 
	2 
	-
	1 
	46 

	INSGESAMT
	181 
	776 
	1 
	78 
	44 
	8 
	4 
	6 
	1098 


Abkürzungen: Erzdiözesen (ED) und Diözesen (D), Territorialabteien (TA), Apost. Vikariate (AV), Apost. Präfektur (AP), Apost. Administr. (AA), Missionen sui juris (M), Militärordinariate (MO)
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